令和3年度 第2回
日　時
場　所

委員
事務局

議題
・館長、議長挨拶
・委員紹介(前回欠席者)
議事

閉会
次回予定 2022年1月

その他

・事務連絡

資料により事務局（館長）から説明の後、質疑応答。

　 　利用状況や使い勝手等を見ながら、来年度から本導入できるよう予算要求する予定。

委員:電子雑誌の試行について、本導入するのか。また利用方法、制限等は？

委員:リサイクルブックフェアが中止されたが、富久山図書館のリサイクルコーナーを他館

サービス係長:本年度はリサイクルブックフェアを開催予定で準備していたが、会場の密を

　　　　　　 考慮し中止した。

館長:試用期間は12月24日まで。50タイトルあるが、同時にアクセスできるのは20人までとなっている。

 (4）その他

郡山市図書館協議会議事録

計23名
15名中13名

出席者

令和3年11月12日（金)
郡山市公会堂

館長以下10名

（1）中央図書館復旧修繕について

（2）利用状況について

（3）行事報告
資料により事務局（サービス係長）から説明の後、質疑応答。

　　 でも実施して欲しい。

議長:工事の進捗により新たな問題が発見されるかもしれない。

・各館の利用状況（中央休館も、地域図書館の利用が伸びたため昨年同時期とほとんど変わらず）
・広域利用状況（安積←須賀川、富久山←本宮、三春が多かった）
・電子書籍の導入状況、利用状況
・電子雑誌の試用

資料により事務局（副館長）から説明の後、質疑応答。